[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2018 г.    № 34
д. Мурыгино
	О внесении изменений в  постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 27.03.2015г  № 11

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 27.03.2015г  № 11 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2015 — 2020 годы»» (в редакции постановления Админисрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 16.02.2016 г. №11, от 24.01.2017г. №6, от 25.10.2018г. №22) следующие изменения:
     1) В Паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

-позицию «Сроки (этапы) реализации муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной  программы
	2015-2024годы (без выделения этапов)

 -позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования» изложить в следующей     редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	Источники финансирования:

средства бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, в том числе по годам:

2015 год –   0,0 тыс. руб.;

2016 год –   0,0 тыс. руб.;

2017 год –   0,0 тыс. руб.;
2018 год  -   0,0 тыс. руб.;
2019 год -    0,3 тыс. руб.;

2020 год -    0,3 тыс. руб.;

2021 год – 0,3 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год - 0,0 тыс. руб.

2) Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной  программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской     области                                                                       И.В.Наумов

Раздел 3.

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной  программы.

Финансирование муниципальной программы  осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области. Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета  поселения на очередной финансовый год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Источник

финансирования
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие: «Оказание мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

	1.Совершенствование нормативно-правовой базы предпринимательской деятельности и

устранения административных барьеров на пути развития малого предпринимательства

	1.1.
	Разработка предложений по принятию нормативно - правовых актов, направленных на поддержку малого предпринимательства по налогообложению и по применению льготных ставок по арендной плате за нежилые помещения муниципальной собственности
	 2015 — 2024

годы
	-
	-
	Создание благоприятных условий для развития малого предпринимательства
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	1.2
	Доведение до субъектов малого и среднего предпринимательства правовой информации по вопросам применения норм и изменения законодательства РФ
	2015 — 2024

годы
	-
	-

	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	2.Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого предпринимательства

	2.1.
	Оказание субъектам малого предпринимательства имущественной поддержки в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества на льготных условиях
	2015 — 2024

годы
	-
	-

	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	2.2.
	Предоставление информации субъектам малого и среднего предпринимательства о наличии в поселении  инвестиционных площадок, оказание помощи в подборе инвестиционных площадок. Ведение реестра инвестиционных площадок.
	  2015 — 2024

годы
	-
	-

	Обеспечение доступности к базе данных
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	3. Информационная поддержка     субъектов малого предпринимательства

	3.1.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в проводимых конкурсах и аукционах на право заключения договоров аренды или продажи земельных участков, нежилых помещений в рамках действующего законодательства
	2015 — 2024

годы
	-
	-
	Обеспечение доступа субъектов малого предпринимательства к объектам муниципальной собственности
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	3.2.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в конкурсах, аукционах, котировках по размещению муниципальных заказов  на поставку (закупку) продукции (товаров, услуг)
	2015 — 2024

годы
	-
	-

	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	3.3.
	Размещение на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» материалов о малом предпринимательстве
	2015 — 2024

годы
	-
	-

	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	3.4
	Освещение в СМИ деятельности субъектов малого предпринимательства Администрацией муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	2015 — 2024

годы
	2019 год -    0,3 тыс. руб.;

2020 год -    0,3 тыс. руб.;

2021 год – 0,3 тыс. руб.;
	Местный бюджет

	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	3.5.
	Участие в   районном конкурсов:

- «Лучший предприниматель года»

	2015 — 2024

годы
	-
	-

	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	3.6.
	 Участие  в проведении сельскохозяйственной ярмарки «Осень» на территории Мурыгинского сельского поселения.
	2015 — 2024

годы
	-
	-

	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	3.7
	Содействие молодежи в решении вопросов при организации
собственного дела.
	2015 — 2020 годы
	-
	-

	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	4. Консультативная поддержка малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Организация обучающих семинаров, «круглых столов» по различным аспектам ведения бизнеса для субъектов малого предпринимательства
	 2015 - 2020 годы
	-
	-

	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	5. Мероприятия по решению кадровых проблем субъектов малого предпринимательства

	5.1.
	Участие в организации ярмарок вакансий по различным направлениям предпринимательской деятельности
	2015-2020г.г.
	 -
	 -

	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	ИТОГО

	0,9